
 

 

1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 

U.D.A.B.S.  

 
I L  R E T T O R E 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale dell’8.2.2013, n. 45 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 104 del 6.5.2013, con 
il quale è stato emanato il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2894 del 4.9.2013, e successive modificazioni ed integrazioni, con il quale è stato emanato 
il Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 36° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 1383 del 23.4.2020; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in INGEGNERIA DEI PRODOTTI E DEI PROCESSI 
INDUSTRIALI - 36° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 20 
posti così suddivisi: n. 15 con borsa di studio, di cui n. 1 riservato esclusivamente a candidati che hanno 
conseguito all’estero il titolo richiesto per l’accesso al concorso, e n. 5 senza borsa di studio; 

VISTO il secondo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTE le convenzioni stipulate tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e l’Istituto Italiano di Tecnologie 
per l'istituzione di n. 2 posti aggiuntivi al dottorato di ricerca sopra indicato, autorizzata dal Consiglio di 
Amministrazione; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e Tecnologica S.r.l. per 
l'istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato, autorizzata dal Consiglio di 
Amministrazione; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 23 di cui n. 18 con borsa di studio e n. 5 senza 
borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 1915 del 8.6.2020, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
26

87
 d

el
 0

3/
08

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o



 

 

2 

D E C R E T A 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 23 posti così suddivisi: n. 18 con borsa di studio, di cui n. 1 
riservato esclusivamente a candidati che hanno conseguito all’estero il titolo richiesto per l’accesso al 
concorso e n. 5 senza borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in INGEGNERIA 
DEI PRODOTTI E DEI PROCESSI INDUSTRIALI - 36° ciclo - di durata triennale. 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti non riservati del concorso relativo al dottorato 
citato: 

1. PONTI CORINNA VICO EQUENSE 18/03/1995 PUNTI 96/100 

2. BRUNO UGO NAPOLI 17/10/1995 PUNTI 95/100 precede per età 

3. MANCO EMANUELE NAPOLI 26/01/1995 PUNTI 95/100 

4. COZZOLINO ERSILIA S.GIORGIO A CREMANO 26/04/1996 PUNTI 93/100 precede per età 

5. POTA GIULIO AVELLINO 07/05/1995 PUNTI 93/100 

6. ABATE FRANCESCO MADDALONI 25/01/1995 PUNTI 92/100 precede per età 

7. RIEGEL ANTONIO NAPOLI 03/08/1994 PUNTI 92/100 precede per età 

8. PASSARIELLO ROBERTA NOLA 25/09/1993 PUNTI 92/100 

9. BORRELLI VALERIA C/MMARE DI STABIA 10/07/1995 PUNTI 91,5/100 

10. PAGLIARA DENISE TARANTO 25/10/1994 PUNTI 90/100 precede per età 

11. ATTANASIO ALESSANDRO NAPOLI 09/07/1991 PUNTI 90/100 

12. CRIMALDI LUIGI NAPOLI 30/05/1996 PUNTI 89/100 precede per età 

13. MATTIA FILOMENA OLIVETO CITRA 23/02/1996 PUNTI 89/100 

14. CRISPINO RAFFAELE NAPOLI 07/08/1997 PUNTI 88,5/100 

15. MARCHESANO 
MARIA 
GRAZIA 

NAPOLI 01/09/1993 PUNTI 88/100 precede per età 

16. GALA LUIGI DAVIDE NAPOLI 07/07/1992 PUNTI 88/100 

17. BORTONE OSVALDO TORREMAGGIORE 15/11/1995 PUNTI 87,5/100 precede per età 

18. RAINONE FABRIZIO NAPOLI 05/01/1995 PUNTI 87,5/100 precede per età 

19. FAGGIO NOEMI NAPOLI 03/02/1990 PUNTI 87,5/100 

20. CANONICO 
LUIGI 
FAUSTO 

AVELLINO 01/11/1994 PUNTI 87/100 precede per età 

21. AMATO DAVIDE NAPOLI 08/09/1993 PUNTI 87/100 precede per età 

22. POLITELLI RICCARDO NAPOLI 20/03/1992 PUNTI 87/100 precede per età 

23. ROMANO DAVIDE NAPOLI 28/04/1991 PUNTI 87/100 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
26

87
 d

el
 0

3/
08

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o



 

 

3 

24. CECE ENZA SARNO 17/07/1994 PUNTI 86,5/100 precede per età) 

25. NOTARO 
IMMACOLATA 
DANIELA 

S.GENNARO VESUVIANO 26/06/1994 PUNTI 86,5/100 

26. SCIOTTI DANIELA NAPOLI 14/11/1992 PUNTI 86/100 precede per età 

27. MOLITIERNO CARMINE AVERSA 27/09/1991 PUNTI 86/100 precede per età 

28. AMIRI 
HEZAVEH 

ABOLFAZL ARAK 03/07/1989 PUNTI 86/100 

29. TRINCHESE VALENTINA PONTEDERA 06/03/1988 PUNTI 85,5/100 

30. DI MAIO ROSA VICO EQUENSE 03/12/1988 PUNTI 85/100 

31. SEPE CHIARA NAPOLI 20/12/1994 PUNTI 82/100 precede per età 

32. KHODABAKHSH ALIREZA TEHERAN 28/05/1992 PUNTI 82/100 precede per età 

33. SCARPATI GABRIELE NAPOLI 17/04/1992 PUNTI 82/100 

34. SANTORO RAFFAELE PIEDIMONTE MATESE 24/05/1993 PUNTI 81/100 

35. ALI ZAHID GUJRANWALA 09/09/1993 PUNTI 80/100 

36. ABDULLAH ABDULLAH PESHAWAR 07/04/1994 PUNTI 79,5/100 

37. CICCARELLI LUCIA TORRE DEL GRECO 24/10/1991 PUNTI 78,5/100 

38. AGHAJANI 
DERAZKOLA 

HAMED GHAEMSHAHR 04/07/1986 PUNTI 77/100 precede per età 

39. QUARANTA DARIO NAPOLI 20/11/1975 PUNTI 77/100 

40. RACCONE ERNESTO NAPOLI 15/12/1992 PUNTI 75,5/100 

 

Art. 3 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti riservati del concorso relativo al dottorato 
citato: 

1. DINGER NIKITA BHUPESH BOMBAY 21/09/1995 PUNTI 90/100 

2. NEMATPOURKESHTEL
I 

ABOLFAZL BABOL 14/09/1994 PUNTI 85/100 

3. ASHRAF MUHAMMAD ABAID SAMUNDRI 04/01/1992 PUNTI 83/100 

4. OGBU CHARLES JOS 04/11/1991 PUNTI 82/100 

5. BUTA JIBRIL GOLI ADAMA 08/08/1990 PUNTI 78/100 

6. FOROUDI MOHSEN SHIRAZ 13/07/2000 PUNTI 77,5/100 

7. MESHRAM NITIN NAGPUR 13/10/1986 PUNTI 77/100 

8. ZAREI SHAHABEDDIN HAMEDAN 27/11/1988 PUNTI 76,5/100(precede per 
età) 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
26

87
 d

el
 0

3/
08

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o



 

 

4 

9. GHOROGHI MOHAMMAD ZANJAN 04/11/1985 PUNTI 76,5/100 

10. MOHSENZADEH MOBIN BABOL 30/03/1984 PUNTI 74,5/100 

11. FAISAL MUHAMMAD 
RAHIM YAR 
KHAN 

14/08/1994 PUNTI 72,5/100 

 

Art. 4 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti non riservati: 

PONTI CORINNA 

BRUNO UGO 

MANCO EMANUELE 

COZZOLINO ERSILIA 

POTA GIULIO 

ABATE FRANCESCO 

RIEGEL ANTONIO 

PASSARIELLO ROBERTA 

BORRELLI VALERIA 

PAGLIARA DENISE 

ATTANASIO ALESSANDRO 

CRIMALDI LUIGI 

MATTIA FILOMENA 

CRISPINO RAFFAELE 

MARCHESANO MARIA GRAZIA 

GALA LUIGI DAVIDE 

BORTONE OSVALDO 

RAINONE FABRIZIO 

FAGGIO NOEMI 

CANONICO LUIGI FAUSTO 

AMATO DAVIDE 

POLITELLI RICCARDO 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
26

87
 d

el
 0

3/
08

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o



 

 

5 

Art. 5 E’ dichiarato vincitore del concorso per il posto riservato: 

DINGER NIKITA BHUPESH 

Art. 6 Tenuto conto del periodo di chiusura dell’Ateneo, i vincitori dovranno far pervenire la documentazione 
prevista dal bando ai fini dell’iscrizione, a partire dal 24 agosto 2020 ed entro e non oltre il 2 settembre 
2020 a pena di decadenza. 

            
IL RETTORE FACENTE FUNZIONI 

       Arturo De Vivo 

        

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
26

87
 d

el
 0

3/
08

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o


